

سوالات متداول در حوزه آبرزی پروری

- ۱- از کجا برای پروانه و طی کردن مراحل مجوز پرورش ماهی دریایی در قفس اقدام کنیم؟
جواب: برای شروع به اقدام موثر در اخذ مجوز پرورش ماهی ابتدا باید به اداره شیلات مراجعه کنید.
- ۲- اخذ موافقت اصولی برای فعالیت پرورش ماهی دریایی در قفس از کجا و به چه صورت می باشد؟
جواب: بعد از سنجش و احراز توان مالی اداره کل شیلات موافقت اصولی صادر خواهد نمود سپس برای اخذ پروانه تاسیس به سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان معرفی خواهید شد.
- ۳- مدارک مورد نیاز صدور پروانه تاسیس برای فعالیت پرورش ماهی دریایی در قفس؟
جواب: موافقت اصولی (دارای اعتبار)
& موافقت سازمان محیط زیست
& موافقت اداره کل دامپزشکی
& طرح اجرائی
& نقشه‌های اجرائی
& تعهد نامه رعایت موارد قانونی
- ۴- مکان های اجرای پروژه ماهی دریایی در قفس، در چه مناطقی جانمایی گردیده و دلیل انتخاب این مکان ها چیست ؟
جواب: مکان های انتخابی در فواصل مناسبی از ساحل طراحی شده اند که این انتخاب به دلیل وجود حداقل عمق مناسب حدود ۲۰ متر می باشد و این عمق برای حفظ شرایط زیست محیطی و کاهش خطر ریسک در تولید می باشد.
- ۵- اجرای طرح پرورش ماهی دریایی در قفس ، نوع و مقدار مجوزهای صادرشده توسط اداره کل شیلات و مساحت مورد نیاز چقدر است؟
جواب: بیشتر مجوزها در قالب ۳۰۰ تن ، ۵۰۰ تن و ۱۰۰۰ تن صادر می گردد.
- ۶- آیا برای اجرای طرح پرورش ماهی دریایی در قفس؛ اعتبار و تسهیلاتی از جانب شیلات در نظر گرفته شده؟ و میزان سهم آورده متقاضی چه مقدار می باشد ؟
جواب: با توجه به منابع مالی موجود برای اجرای پروژه اعتباراتی در نظر گرفته شده است که از این میان حدود ۲۰ - ۳۰ درصد هزینه ها سهم آورده و مابقی در قالب تسهیلات بانکی می باشد که تسهیلات طرح بعد از دریافت مجوز پروانه تاسیس طی چند مرحله به متقاضی پرداخت می شود.

سوالات متداول در حوزه آبی پروری

۷- گونه ماهی مورد نظر جهت پرورش ماهی دریایی در قفس چیست؟ و چرا گونه های دیگر آبیان برای پرورش مورد استفاده قرار نمی گیرد؟

جواب: گونه ماهی مورد نظر سی باس آسیایی (*lates calcarifer*) می باشد که این گونه با توجه به " رشد سریع ، سازگاری بالا، تامین بچه ماهی " انتخاب شده است که دیگرگونه های مورد نظر این شرایط را دارا نمی باشند و یا در دسترس نمی باشند.

۸- برای دریافت مجوز تکثیر و پرورش میگو چگونه و به کجا مراجعه کنیم؟

جواب: برای دریافت مجوزهای تکثیر و پرورش میگو بایستی به درگاه ملی صدور مجوزهای کشور (mojavez.ir) مراجعه و مدارک مورد نیاز و درخواست خود را بارگزاری و برای دریافت موافقت اصولی به سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی مراجعه نمایند و نیازی به مراجعه به اداره کل شیلات نیست.

۹- برای تعیین محل احداث مزرعه و مرکز تکثیر میگو چه کاری بایستی انجام دهیم؟

جواب: در حال حاضر تمامی اراضی شناسایی و مطالعه شده در استان برای پرورش میگو تعیین تکلیف شده است. لیکن برای انتخاب محل پرورش میگو در اراضی که مورد مطالعه قرار نگرفته است بایستی مطالعات لازم (فاز شناخت و تکمیلی) توسط مشاورین فنی ذی صلاح و دارای رتبه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و دارای تجربه در زمینه پرورش میگو استفاده نمود. برای انتخاب زمین تکثیر میگو نیز بایستی از مشاورین فنی ذی صلاح و یا از تجربیات کارشناسان شیلاتی و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استفاده نمود.

۱۰- آیا برای اجرای طرحهای پرورش میگو اعتبار یا تسهیلاتی از جانب شیلات در نظر گرفته شده است؟
ومیزان سهم آورده متقاضی چه مقدار بایستی باشد؟

جواب: با توجه به منابع مالی موجود برای اجرای پروژه ها اعتباراتی در نظر گرفته شده است که از این میان حدود ۲۰ درصد هزینه ها سهم آورده متقاضی و ۸۰ درصد در قالب تسهیلات بانکی می باشد که تسهیلات طرح بعد از دریافت مجوز پروانه تاسیس طی چند مرحله به متقاضی پرداخت می شود.

۱۱- از کجا برای پروانه و طی کردن مراحل اخذ مجوز پرورش ماهیان در آبهای داخلی اقدام کنیم؟

جواب: لازمه اخذ پروانه جهت آبی پروری (ماهیان آبهای داخلی مانند کپور و خاویاری) در آبهای داخلی داشتن پروانه بهره برداری از چاه در استان هرمزگان می باشد.
پروانه زیر ۱۰ تن کوچک مقیاس محسوب می گردد.
پروانه در استان فقط به صورت دو منظوره صادر می گردد.
جهت پرورش ماهیان زینتی آب شیرین محدودیت خاصی وجود ندارد.

سوالات متداول در حوزه آبرزی پروری

لازم بذکر است جهت دریافت و اخذ مجوز به سازمان نظام مهندسی و کشاورزی ابتدا مراجعه گردد. در حال حاضر در استان هرمزگان مجوز پرورش ماهی تیلاپیا داده نمی شود.

۱۲- اخذ موافقت اصولی برای فعالیت پرورش ماهی در آبهای داخلی از کجا و به چه صورت می باشد؟
جواب: از طریق سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی.

۱۳- مدارک مورد نیاز صدور پروانه تاسیس برای فعالیت پرورش ماهی در آبهای داخلی؟
جواب: پروانه بهره برداری از چاه
موافقت اصولی صادر شده توسط نظام مهندسی کشاورزی
آنالیز عمومی آب چاه
کروکی محل و نقشه های اجرایی

۱۴- مکان های اجرای پروژه ماهی در آبهای داخلی، در چه مناطقی جانمایی گردیده؟
در استان محدودی جهت پرورش دو منظوره وجود ندارد.
جهت پرورش ماهیان زینتی آب شیرین محدودیت خاصی وجود ندارد.

۱۵- آیا برای اجرای طرح پرورش ماهی در آبهای داخلی؛ اعتبار و تسهیلاتی از جانب شیلات در نظر گرفته شده؟ و میزان سهم آورده متقاضی چه مقدار می باشد؟
جواب: با توجه به منابع مالی موجود برای اجرای پروژه اعتباراتی در نظر گرفته شده است که از این میان حدود ۳۰ - ۲۰ درصد هزینه ها سهم آورده و مابقی در قالب تسهیلات بانکی می باشد که تسهیلات طرح بعد از دریافت مجوز پروانه تاسیس طی چند مرحله به متقاضی پرداخت می شود.

۱۶- گونه ماهی مورد نظر جهت پرورش ماهی آبهای داخلی چیست؟ و چرا گونه های دیگر آبرزیان برای پرورش مورد استفاده قرار نمی گیرد؟
جواب: گونه ماهی مورد نظر ماهیان گرمابی (کپور معمولی، آمور، کپور نقره ای و بیگ هد) می باشد و انواع ماهیان خاویاری نیز (فیل ماهی، سیبری، ازون برون، قره برون، و استرلیاد) در استان پرورش داده می شود.
جهت پرورش ماهیان زینتی آب شیرین محدودیت خاصی وجود ندارد.